
408 
A

M
BO

 

DIRECCIÓN 
REGIONAL 
DE SALUD 

GERENCIA 
REGIONAL 

DE 
DESARROLLO 

SOCIAL 

C
o

b
iern

o
 

R
eg

io
n

o
t 

H
U

A
N

U
C

O
 

"Año 
del 

Bicentenario 
de 
la 

consolldación 
de 

nuestra 

Independencia, 
y de 
la 

Conmemoración 
de 
las 

heroicas 

batallas Resolución 
Directoral 

de 

Junín 
y 

Ayacucho" N°215 
-2024-GRH-GRDS-DIRESA-RSA-OAURH. 

Am
bo, 

07 de 

mayo 
del 

2024 VISTO: 
Los 

informes 

sobre 

M
ovimiento 

de 

Personal 

Contratado 
del 

Régimen 

Especial 
de 

Contratación 

Adm
inistrativa 

de 

Servicios-CAS, 

Decreto 

Legislativo 
N° 1057 

correspondiente 
al periodo 
del: 
01 
al 30 
de 

abril del 

2024, 
de 
los 

Establecimientos 
de 

Salud 
de 
la 

Unidad 

Ejecutora 

408-
Red 
de 

Salud 

Ambo. CONSIDERANDO: 

Que, 
el D

ecreto 

Legislativo 
276 
- Ley 

Bases 
de 
la 

Carrera 

Adm
inistrativa 

y de 

Rem
uneraciones 

del 

Sector 

Publico, 

establece: 

artículo 
28° 

faltas 
de 

carácter 

disciplinario, 

inciso 
k) Las 

ausencias 

injustificadas 
por 

más 
de 

tres 

días consecutivos 
o por 

más 
de 
5 días 
no 

consecutivos 
en 
un 

periodo 
de 

treinta 
días 

calendarios 
o más 
de 

quince 

días no 

consecutivos 
en 
un 

periodo 
de 

ciento 

ochenta 

días 

calendarios;: 
la 

RESOLUCION 

M
INISTERIAL 

N,° 

734-2017 

Que, 
la 

Resolución 

M
inisterial 

N°0132-92-SA-P. 

Reglam
ento 

de 

Control 
de Asistencia 
y Perm

anencia 
del 

Personal 

Due, 
de 

conform
idad 

con 
las 

norm
as 

precedentes, 

Ley 
Nº 

29849 

que 

establece 
la 

elim
inación 

progresiva 
del 

D
esconcentración 

A
dm

inistrativa, 

Ley 
N° 

27783 
Ley 
de Bases 
de la 

DIREC0NDE 
RED SALUD 

Estando 

inform
ado 

por 
el ¢rea 
de 

C
ontrol 

de A
sistencia 

y Pernm
anencia 

de 

Personal 
y con 
el visto 

bueno 
de 
la Jefatura 

de 
la 

Unidad 
de Recursos 

H
um

anos 
y la 

D
irección 

de 

A
dm

inistración 
de 
la 

Red 
de 

Salud 

A
m

bo; SE 
RESUELVE: 

A
rtículo 

Prim
ero. 

- Aprobar 
los 

descuentos 

por 

Inasistencias DESCUENTO 
M

ONTO 

SUELDO0 

TIEM
PO 

M
IN

U
TO

S 

126,60 
126,60 

1.964,19 

DIAS 2 

FECHAS 

|8
 

NIVEL CAS SU
B 

TOTAL, 

CARGO 

PILOTO 
D

E 
AM

BULANCIA 

M
ICRO

 
RED 
HUACAR 

APELLID0SY 
A

rtículo 
Segundo. 
- A

utorizar 
al Area 
de 

Rem
uneraciones 

de 
la 

Unidad 
de 

Recursos 

H
um

anos 
de 
la 

D
irección 

Red 
de 

Salud 

Am
bo, 

a efectuar 
los 

descuentos 
en 
as 

planillas 
de 

pagos 
de 

rem
uneraciones 

correspondiente 
al mes 
de 

m
ayo, 

los 

m
ontos REGÍSTRESE, 

COMUNÍQUESE 
Y

 

CÚM
PLASE 

H
CCIO

N
 

B
E

O
C

L
 

HUANUCO 
M

IN
IST

E
R

IO
 

DE 
SA

L
U

D
 

GOOIERNO 

o DIREC 
TOR 
EJECUT 

Enf 
Mugo 
redo 

MINSA, 
en 
el Reglamento 

interno 
de 

los 

servidores 

civiles 

del 

M
inisterio 

de 

Salud 
en 
el 

Capítulo 
VI 
de 
la 

Asistencia 
y puntualidad 
Art. 
30 
de la 

Inasistencia, 
a) 
se 

considera 
a la 
no 

concurrencia 
al Centro 
de 

trabajo 
sin justificación, 

el retiro 

antes 
de 
la 

hora 
de 

salida 
sin 
la 

autorización 

respectiva 
de 
jefe 

inm
ediato, 

la 

om
isión 

de registro 
de 

ingreso 
y/o 
de 

salida; 

del 

M
inisterio 

de 

Salud 
y num

eral 
1° 
de 
la 

tercera 

parte 
de 
la 

R.D 
N° 

419-92-SA
P., 

que 

aprueba 
el M

anual 

N
orm

ativo 
de 

Personal, 

N
um

eral 

1.7.1 
de 
la 

referida 

N
orm

a 

establecen 
descuentos 
por 

Inasistencias 

Injustificadas 
al Centro 
de 

Trabajo; 

D
escentralización, 

Ley 
N° 

27867, 

Ley 

O
rgánica 

de 
los 

G
obiernos 

Regionales 
y sus 

m
odificatorias 

Leyes 
N° 

27902 
y 29063, 
y en 
el uso 
de las 

facultades 

conferidas 

m
ediante 

Resolución 

M
inisterial 

Nº 

963-2017-M
IN

SA
 

y la Resolución 

Ejecutiva 

Regional 
N

 

095-2023-G
R

H
/G

R
, 

IT
U

C
tN

fégim
en 

especial 
del 

Decreto 

Legislativo 

N° 1057 
y otorga 

derechos 

laborales, 
el D

ecreto 
Ley 
N

 

22897, 

Ley 
de 

de D
esignación 

de 

Funciones 

com
o 

D
irector 

ejecutivo 
de 
la 

Red 
de Salud 

Am
bo 

al Lic. 

Enf. 

Hugo 

A
lfredo 

S
T

O
 

ROSALES. 
Ah DES 

Injustificadas 
al Personal 

C
ontratado 

bajo 
el Régim

en 
de 

Decreto 

Legislativo 
N° 

1057 
- CAS, 
de 
los 

Establecim
ientos 

de 

Salud 
de 
la 

Unidad 

Ejecutora 

408-
Red de 

Salud 

Ambo, 

del: 
01 
al 30 
de 

abril 
del 

2024; 

según 

detalle: 

y12/01/2024 

NOMBRES 
M

ALPARTIDA 
GARCLA, 
Richard. 

consignados 
en 
la 

presente 

Resolución 
por 
los 

días 
de 

Faltas 

Injustificadas, 
del 

periodo 

com
prendido 

del: 
01 
al 30 
de abril 

del 
2024. 

Rosales 



DIRECCIÓN 
REGIONAL 
DE 
SALUD 

GERENCIA 
REGIONAL 
DE DESARROLLO 

H
U

¢N
U

C
O

 

DESCOENTOS 

PO
R 

FALTAS 

INIJUSTEICADAS 

DECRETO 

LEGISLATIVO 
N° 

1057 

-C
A

S 408 
- RED 
DE 

SALUD 

AMBO 

UNIDAD 
EJECUTORA: 

2024 

AÑO: 

ABRIL 

MES: 

DESCUENTO 
MONTO 

SL 126,60 
126,60 

SUELDO 
1.964,19 

TIEM
PO 

M
IN

U
TO

S 

DIAS 

FECHHAS 

8 
y12/01/2024 

NIVEL 

CARGO CAS 

PILOTO 
DE 
AM

BULANCIA 

M
ICRO 

RED 
HUACAR 

APELLIDOS 
Y

 
NOM

BRES 
M

ALPARTIDA 
GARCIA, 
Richard. 

SUB 
TOTAL Am

bo, 
07 
de 

mayo 
del 

2024 ELABORADO 
POR: 

aE
R

O
is 

HUAVUCO 
UNIDAD 
EJEGuTORA 
406 

RAOANUCO 
ATORA08 

U
N

ID
A

D
U

D
 

MBO 

REGION 

N
 

4911 

IAAWOS 

/ik 
Adm 

Qahcy 
Mcrales 

Gomez 

etrIA
SO

o 

A
F

lo
r
e
s
 

Jose 
DEASISTENC 

CONTROL 
DE ASISTEACLA Co 

ossAINO 

SOCIAL 

GOBIERNO 
R

 RLD 
DE 


